UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 06/PGDĐT

V/v phổ biến kế hoạch phòng, chống

mại dâm trên địa bàn huyện

Phong Điền giai đoạn 2021-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 05  tháng   01   năm 2022

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 287/KH-UBND ngày 31/12/2021 của UBND huyện

về phòng, chống mại dâm trên địa bàn huyện Phong Điền giai đoạn 2021-2025;

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện các nội

dung sau:

1. Phổ biến các nội dung và giải pháp tại Kế hoạch số 287/KH-UBND ngày

31/12/2021 của UBND huyện Phong Điền về phòng, chống mại dâm trên địa

bàn huyện Phong Điền giai đoạn 2021-2025 (có file văn bản đính kèm);

2. Chú trọng công tác giáo dục đạo đức, lối sống, kỹ năng sống, truyền

thống văn hóa tốt đẹp của dân tộc cho học sinh; xây dựng kế hoạch và lồng ghép

thực hiện công tác tuyên truyền, giáo dục giới tính, phòng, chống mại dâm trong

chương trình chính khóa và các hoạt động ngoại khóa; phối hợp với các cơ quan

chức năng tại địa phương trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng,

chống tệ nạn xã hội trong các hoạt động tại cơ quan, đơn vị, đảm bảo 100% cán

bộ, giáo viên và học sinh được trang bị kiến thức, kỹ năng phòng, chống ma túy,

tội phạm và các tệ nạn xã hội.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường trực thuộc nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND huyện (để B/C);

- Phòng LĐTB&XH;

- Website Phòng;

- Lưu VT, HĐNG.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng

		2022-01-05T09:14:33+0700